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Arbejdsmarkedsservice  

17.41. Fællesudgifter  

17.41.72. Regionale flaskehalspuljer (tekstanm. 3 og 66) 
Kontoen opføres uændret, men med følgende reviderede anmærkninger: 
Der afsættes særlige midler til etablering af regionale flaskehalspuljer med henblik på 

iværksættelse af initiativer på regionalt plan til forebyggelse og afhjælpning af strukturpro- 
blemer på de regionale arbejdsmarkeder. Puljeme anvendes efter nærmere, regler fastsat af 
arbejdsministeren til iværksættelse af informationskampagner over for virksomheder og ar- 
bejdstagere, samt til iværksættelse af uddannelsesinitiativer ved køb af kurser rettet mod 
såvel beskæftigede som ledige. Ved køb af kurser, der gennemføres i henhold til lov om ar- 
bejdsmarkedsuddannelser, kan der udbetales deltagerstøtte, som afholdes af de respektive 
godtgørelseskonti, jf. 17.43. Deltagerstøtte ved arbejdsmarkedsuddannelserne. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen fordeler efter nærmere fastsatte retningslinier og efter for- 
handling med Landsarbejdsnævnet bevillingen på regionerne. Arbejdsmarkedsnævnene 
fastlægger anvendelsen af den regionale pulje. 

Eventuelt nødvendigt lønsumsforbrug vil blive optaget særskilt på tillægsbevillingslo- 
ven for 1992 inden for rammerne af den samlede bevilling. 

Specifikation af  ændringsforslag: 

Mill. kr. F 1993 1994 1995 
Udgiftsbevilling - - - - 
10. Tilskud til regionale flaskehalsaktiviteter 

Udgift - - 
54. Tilskud til anden virksomhed .~ ............................ - - 

10. Tilskud til regionale flaskehalsaktiviteter 
Der henvises til bemærkninger under hovedkonto 17.41.72. 

17.41.78. Tilskud til ACIU 
I 1991 blev den selvejende institution Arbejdsmarkedets Center for Internationale Ud- 

dannelsesaktiviteter (ACIU) oprettet med henblik på at varetage den danske koordination 
af i første omgang EF's uddannelsesprogram FORCE, jf. Akt 254, 19/6 1991. Centret yder 
teknisk assistance ved programmets gennemførelse i overensstemmelse med opgavebeskri- 
velsen i EF-Kommissionens VADEMECUM (vejledning), herunder administration af den 
bevilgede EF-støtte til konkrete uddannelsesprojekter. 

Bestyrelsen for ACIU består af LO, DA, FTF, AC, SALA samt Sammenslutningen af 
Værkstedsledere og Værkstedsfunktionærer samt et medlem fra Arbejdsministeriet og et 
medlem fra Undervisningsministeriet. 

Ifølge vedtægterne bidrager de deltagende parter til finansiering af centrets etablering 
og drift, dog således at Arbejdsministeriet og Undervisningsministeriet alene bidrager til 
driften. 

Arbejdsministeriet og Undervisningsministeriet bidrager årligt med 75.000 kr. hver i 
tilskud til centret. Ifølge centrets vedtægter er centret etableret med virkning fra 1. august. 
1991 for en toårig forsøgsperiode. 


